

RAZEM



W RODZINIE

ZAANGAŻOWANIE

WSPÓŁPRACA

AKTYWNOŚĆ

SOLIDARNOŚĆ

SIŁA WSPÓLNOTY

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ W 2024 ROKU

SIŁA WSPÓLNOTY

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ RODZIN KOLPINGA W 2024 ROKU



Wydawca:

Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce

ul. Żułowska 51, 31-436 Kraków

tel. +48 12 418 77 70

e-mail: kolping@kolping.pl

www.kolping.pl

Przygotowanie i skład: Patrycja Kwapik

Zdjęcia: archiwum ZCDK i Rodzin Kolpinga

Zarząd:

ks. Piotr Modelski – Prezes Dzieła Kolpinga w Polsce

ks. Jan Nowakowski – Wiceprezes Dzieła Kolpinga w Polsce

Robert Prusak – Przewodniczący Zarządu

Beata Harasimowicz – Wiceprzewodnicząca Zarządu

Krzysztof Wolski – Sekretarz naczelny

Anna Machnica – Klajnszmyt – Pisarz

Bożena Wojdyła – Skarbnik

Komisja Rewizyjna:

Maria Stenka - Przewodnicząca

Bogumiła Budny - Członkini

Magdalena Kostrzewa – Smreczak - Członkini

SPOTKANIE PRZEWODNICZĄCYCH RODZIN KOLPINGA

W dniu 15 stycznia 2024 roku odbyło się spotkanie Przewodniczących Rodzin Kolpinga Zarządem Związku w Krakowie.

Podczas spotkania omówiono:

- Kierunki działania Związku na rok 2024 – przedstawiono cele i plany na nadchodzący rok.
- Hospicjum Domowe bł. ks. A. Kolpinga – zaprezentowano informacje o działalności hospicjum.
- Działania w Rodzinach Kolpinga – wymiana doświadczeń i dobrych praktyk.

Spotkanie miało na celu integrację, wymianę doświadczeń oraz omówienie planów rozwoju Związku. Uczestnicy wyrazili zainteresowanie dalszą współpracą i realizacją przedstawionych inicjatyw.



SPOTKANIE NGO

Z POWIATU KRAKOWSKIEGO I PROSZOWICKIEGO

To już II Międzygminne Spotkanie Organizacji Pozarządowych z terenu Powiatu Krakowskiego (gminy Słomniki, Kocmyrzów – Luborzyca) oraz Powiatu Proszowickiego. Organizatorem forum podobnie jak w ubiegłym roku była Rodzina Kolpinga z Luborzycy oraz Radny Powiatu Krakowskiego Włodzimierz Tochowicz.

Spotkanie odbyło się w MGCK w Słomnikach i wzięło w nim udział 26 organizacji pozarządowych. Widać rosnące zainteresowanie tą inicjatywą, ponieważ poprzednio (maj 2023) gościliśmy 14 NGO'sów.

Stronę samorządową reprezentowali: v-ce Marszałek Małopolski Łukasz Smółka, Starosta Krakowski Wojciech Pałka, Burmistrz Słomnik Paweł Knafel, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski oraz Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Proszowice Zbigniew Nowak. W forum wzięły również udział przedstawicielki Powiatowego Urzędu Pracy – Zastępca Dyrektora Ewelina Gąsior oraz Kierownik PUP w Słomnikach Paulina Szmerek.

Celem spotkania była integracja i wymiana doświadczeń między różnymi organizacjami pozarządowymi oraz wzajemne poznanie się między różnymi grupami aktywności społecznej.

W trakcie wystąpień dotyczących uzyskania wsparcia dla NGO z gminy, powiatu i województwa, odbywała się żywiołowa dyskusja. Przedstawiciele organizacji zgłaszali wiele postulatów skierowanych do członków prezydium. Zapoznano się też z ofertą współpracy tychże organów administracji.



Co dla nas szczególnie ważne – z entuzjazmem przyjęto informację odnośnie zamiaru otwarcia przez KOLPING Polska – Hospicjum Domowego im. bł. Ks. Adolfa Kolpinga. Gratulowano nam pomysłu i odwagi – podkreślając, że w skali różnorodnych projektów, właśnie ten jest wybitnie ważny i potrzebny.

SOLIDARNI Z UKRAINĄ

2 LATA OD WYBUCHU PEŁNOSKALOWEJ AGRESJI

– KOLPING trzyma się razem, solidarnie – mówi Vasyl Savka z Ukrainy. – Od pierwszego dnia wojny organizacje KOLPINGA z Ukrainy i Polski ściśle ze sobą współpracują. Widać to we wspólnych akcjach oraz pomocy humanitarnej, która napływa z Polski. Ta solidarność jest dla nas bardzo ważna. Bo kiedy wiesz, że masz kogoś za sobą, kogoś, na kim możesz polegać, łatwiej jest znieść cierpienie i stres wojny – dodaje.

– Czego zawieźliśmy na Ukrainę najwięcej? – zastanawia się Józef Sikorski, koordynator pomocy humanitarnej KOLPINGA na Ukrainę – środki higieniczne i czystości, pieluchy dla dzieci i dorosłych, żywność, środki medyczne i opatrunkowe, sprzęt medyczny, wózki inwalidzkie i kule, apteczki, generatory prądu, łóżka polowe, materace, namioty, konserwy, ubrania i buty, setki, jeżeli nie tysiące butów... Mógłbym wymieniać długo, bo wyjechało kilkadziesiąt ton pomocy humanitarnej w trzydziestu transportach. Część z nich zawoziliśmy osobiście do KOLPINGA w Użhorodzie, który przekazywał rzeczy dalej, część zostało odebranych przez ks. Olega Salomona, który zawoził pomoc do KOLPINGA we Lwowie oraz na front.

Ks. Oleg Salomon z KOLPING Ukraina oraz Patrycja Kwapik i Józef Sikorski z KOLPING Polska podczas trzydziestego transportu z pomocą humanitarną na Ukrainę.



SOLIDARNI Z UKRAINĄ

2 LATA OD WYBUCHU PEŁNOSKALOWEJ AGRESJI

Ostatni, trzydziesty transport zdominowały piece zimowe typu „koza”, które były bardzo potrzebne w okresie zimowym, zarówno w domach bez ogrzewania jak i na froncie. Ks. Oleg z KOLPING Ukraina większość wystanych z Polski w tym transporcie rzeczy, osobiście zawiózł do potrzebujących w okolice Chersonia. Bezpośredni kontakt, sprawozdania i historia wspólnych międzynarodowych inicjatyw KOLPINGA są bardzo ważne. Szczególnie w świetle opublikowanego przez ukraińskie służby graniczne raportu, z którego wynika, że spora część pomocy humanitarnej nie trafia ani do wojska, ani do potrzebujących, a jest sprzedawana. Tym bardziej ważne jest, aby wspierać organizacje godne zaufania.



– Działamy w Polsce od ponad trzydziestu lat, w ścisłej współpracy z naszymi zagranicznymi organizacjami partnerskimi. KOLPING obecny jest w 60-ciu krajach na prawie wszystkich kontynentach – mówi Beata Harasimowicz – Wszystkich nas łączy postać Patrona – bł. Adolpha Kolpinga oraz wspólne idee. W przeszłości realizowaliśmy projekty z KOLPINGIEM na Ukrainie. Były to głównie inicjatywy wzmacniające organizacje pozarządowe i Uniwersytety Trzeciego Wieku jako partnera ukraińskiego dialogu społecznego. Wszystkie projekty zostały sprawdzone i rozliczone co do złotówki. Nasi partnerzy, mimo oferowanego im wsparcia w opuszczeniu okupowanej Ukrainy, postanowili pozostać w kraju, by nieść pomoc ofiarom wojny. Dzięki stałemu kontaktowi oraz wizytom na Ukrainie, mamy też możliwość osobiście porozmawiać z wieloma osobami, do których trafia pomoc z Polski.



ZEBRANIE KONTYNENTALNE

KOLPING EUROPA W RUMUŃSKIEJ TIMISOARZE

W dniach 19-21.04.2024 w Rumunii obradowała Kontynentalna Zgromadzenie KOLPING Europa. Delegaci z 15 europejskich związków Kolpinga spotkali się w domu Kolpinga w Timișoarze na wspólnych konsultacjach i dyskusjach.

🇷🇴 Gospodarz, sekretarz narodowy Eduard Dobre z KOLPING Rumunia, serdecznie powitał gości. Generalny Przełożony ks. Christoph Huber z KOLPING INTERNATIONAL towarzyszył europejskiej wymianie. W porządku obrad znalazły się raporty z krajów oraz prezentacja ich projektów społecznych. Szczególnie doceniono wspólny projekt europejskich związków Kolpinga: pomoc doraźną dla Ukrainy, która trwa do dziś z dużym zaangażowaniem ze strony związków.

W celu dalszego wspierania idei Europy, podczas obrad zaprezentowano dwie deklaracje z Timișoary, które ostatnio wydał zarząd KOLPING EUROPA. W deklaracjach tych zjednoczenie 20 europejskich związków Kolpinga wzywa Radę Europy i Unię Europejską do ściślejszej współpracy w obliczu zmieniających się czasów. Została również opracowana deklaracja dotycząca nadchodzących wyborów do Parlamentu Europejskiego w czerwcu 2024 roku. W niedzielny poranek odbyły się warsztaty, które pogłębiły różne aspekty związane z Europą i wzmocniły je poprzez interaktywne działania.



KAMPANIA "72 GODZINY" 2024

MŁODY KOLPING EUROPA W TIMIȘOARZE

W dniach 18-21 kwietnia stowarzyszenia młodzieżowe zainicjowały tysiące projektów w ramach kampanii "72 godziny". Projekty te miały na celu „czynienie świata lepszym miejscem”, a większość z nich miała miejsce w Niemczech na poziomie lokalnym.

Kolping Youth Europe połączyło jednak 30 uczestników z 11 różnych krajów we współpracy z Kolping Rumunia. W Timișoarze grupa odwiedziła ośrodek dziennego pobytu dla dzieci z niepełnosprawnościami, zapoznała się z ważnością inkluzji oraz podzieliła się dobrymi praktykami z zakresu projektów społecznych.

Wizyta w ośrodku dziennego pobytu „Sf. Maria” Carani miała na celu połączenie młodych ludzi z niepełnosprawnościami i bez nich. Podczas interaktywnego warsztatu uczestnicy tańczyli razem, grali w gry związane z tematem recyklingu oraz tworzyli nowe dekoracje z materiałów recyklingowych (upcycling). Międzynarodowi uczestnicy bawili się w grę, w której musieli sortować odpady, ucząc się przy tym wielu rumuńskich słów na temat kolorów i materiałów; ta gra zbliżyła grupę i pomogła przełamać barierę językową.

Następnego dnia uczestnicy międzynarodowi reflektowali nad wizytą w ośrodku dziennego pobytu i dowiedzieli się więcej o życiu osób z niepełnosprawnościami. Każdy z nich mógł poczuć, jak to jest siedzieć na wózku inwalidzkim lub żyć z ograniczoną zdolnością wzroku (zwłaszcza będąc niewidomym).

Ponadto uczestnicy otrzymali szczegółowe wskazówki dotyczące tego, jak pomagać osobom z tymi niepełnosprawnościami. Dodatkowo wolontariusze z Kolping Youth Romania przeprowadzili kampanię podnoszenia świadomości w centrum Timișoary i w mediach społecznościowych, promując znaczenie inkluzji.



KAMPANIA "72 GODZINY" 2024

MŁODY KOLPING EUROPA W TIMIȘOARZE

W trakcie 72 godzin młodzi ludzie spotkali się również z burmistrzem Timișoary, Dominicem Fritzem. W inspirującym wystąpieniu opowiedział on o historii Timișoary jako europejskiego miasta, które jednoczy obywateli z różnych środowisk kulturowych (np. Rumunów, Węgrów, Niemców, Serbów). Podkreślił znaczenie różnorodności kulturowej jako siły napędowej zmian, ponieważ nowe pomysły mogą prowadzić do innowacyjnych rozwiązań współczesnych wyzwań. Po spotkaniu z burmistrzem uczestnicy wzięli udział we Mszy Świętej z biskupem Józsefem-Csaba Pálem w katedrze w Timișoarze.

Pod koniec 72 godzin uczestnicy podzielili się swoimi doświadczeniami na Kontynentalnym Zgromadzeniu Kolpinga Europy, które odbywało się równolegle. Kontynentalne Zgromadzenie jest najwyższym organem decyzyjnym Kolpinga na poziomie europejskim, a w tym roku zjednoczyło przedstawicieli 16 krajowych Związków Kolpinga. Delegaci docenili zaangażowanie społeczne młodych ludzi i pogratulowali Kolping Rumunia oraz Kolping Youth Europe organizacji tego wydarzenia.

Projekt w ramach kampanii „72 godziny” otrzymał wsparcie finansowe Fundacji Renovabis, Kolping Europe oraz Kolping Rumunia. Dodatkowo członkowie zarządu Kolpinga Niemiec przekazali darowiznę na rzecz ośrodka dziennego pobytu „Sf. Maria” Carani; darowizna ta zostanie przeznaczona na nowy stół dostosowany do potrzeb dzieci na wózkach inwalidzkich.



EUROPEJSKI TYDZIEŃ MŁODYCH W AUSTRII

Europejski Tydzień Młodzieży zgromadził młodych uczestników z całej Europy, aby wzięli udział w działaniach związanych z ochroną przyrody. Dzięki serii informacji i praktycznych doświadczeń uczestnicy zdobyli głębsze zrozumienie bioróżnorodności, umiejętności praktyczne w zakresie ochrony środowiska oraz sposoby współpracy w ochronie naszego naturalnego świata.

Odkrywanie Bioróżnorodności z Leśnikami Parku Przyrody

Jednym z najważniejszych punktów tygodnia były wycieczki z przewodnikami – leśnikami Parku Przyrody w Warmbad Villach i w rejonie góry Dobratsch. Wycieczki te dostarczyły cennych informacji na temat lokalnej bioróżnorodności, oferując również unikalną europejską perspektywę. Uczestnicy dowiedzieli się o wzorcach migracji zwierząt przez granice oraz o wynikających z tego zmianach w ekosystemach. Na przykład, badali, dlaczego niektóre gatunki pochodzące pierwotnie z obszaru Adriatyku obecnie występują w Austrii, jak zwierzęta poruszają się między regionami oraz jaki wpływ mają te migracje na lokalną bioróżnorodność.



Dyskusje obejmowały również gatunki, które w niektórych miejscach są prawie wyginęte, a w innych uznawane za szkodniki, ilustrując skomplikowaną dynamikę ochrony dzikiej fauny.

Tydzień Młodzieży w Villach był czymś więcej niż tylko wydarzeniem; był platformą do nauki, współpracy i działania. Zgromadził młodych ludzi z różnych środowisk, promując poczucie wspólnej odpowiedzialności i zbiorowego wysiłku na rzecz ochrony przyrody. Wiedza i umiejętności zdobyte podczas tego tygodnia z pewnością zainspirują i wyposażą uczestników do pozytywnego wpływania na środowisko w swoich własnych społecznościach.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, organizatorom i partnerom, którzy przyczynili się do sukcesu Tygodnia Młodzieży. Razem torujemy drogę ku bardziej zrównoważonej i bioróżnorodnej przyszłości! Wydarzenie zostało sfinansowane przez Fundusz Młodzieży Rady Europy, a dodatkowe wsparcie finansowe pochodziło od Krajowych Związków Kolpinga z Austrii, Niemiec i Szwajcarii.

Christina Wieser

więcej informacji: <https://kolpingyoutheuropa.com/>

KOLPINGOWSKA DROGA REFLEKSJI

Czym jest Kolpingowska Droga Refleksji?

To nie tylko „ścieżka pamięci”, ale przede wszystkim zachęta do kontemplacji słów naszego Patrona – bł. A. Kolpinga. Może być propozycją dla indywidualnych czy rodzinnych spacerów, w które mogą udać się zarówno mieszkańcy, jak i turyści.

Z kolei dla osób należących do Rodzin Kolpinga w Polsce – będzie to symbol wspólnoty myśli i czynu. Stacje (drogowskazy) skłonią przemierzających szlak do refleksji nad swym miejscem w rodzinie, społeczeństwie i Ojczyźnie. Zmotywują do działania, wyptywającego z modlitwy.

GENEZA

Podobna inicjatywa istnieje w Szwajcarii. Z kościoła parafialnego pw. św. Marcina w Hochdorf (niedaleko Lucerny) do klasztoru w Baldegg wytyczono pięciokilometrową trasę spacerową wśród pięknego krajobrazu i naturalnej przyrody. Na szlaku postawiono 9 stacji poświęconych bł. ks. Adolphowi Kolpingowi – jego myślom i wskazówkom do działania.

ZAINSPIROWANI

Ideą zainspirowali się Małopolanie, członkowie Rodziny Kolpinga w Makowie Podhalańskim, którą założył w 1994 r. śp. ks. Kazimierz Hoła, pionier i pierwszy prezes Dzieła Kolpinga w Polsce. Kapłan pod koniec swojego życia mieszkał w makowskim domu księży emerytów. Postanowiono wytyczyć własną trasę, która będzie znajdowała się w pięknej miejscowości Maków Podhalański. Niektóre ze stacji Drogi Refleksji będą rozmieszczone w okolicy sanktuarium Matki Bożej Opiekunki i Królowej Rodzin (to właśnie na przykościelnym cmentarzu znajduje się grób śp. ks. Kazimierza Hoły, a także grób ks. Kazimierza Jancarza – pierwszego prezesa RK w Luborzycy). Trasa będzie prowadziła przez nasłonecznione stoki i łąki Beskidu Makowskiego.

STACJE

Wędrownicy będą napotykać osiem stacji, które zawierać będą hasła przewodnie oraz cytaty bł. ks. Adolpha Kolpinga, a także elementy architektoniczne. Całość zachęci do refleksji i modlitwy. W każdym miejscu znajdzie się również ławeczka, na której będzie można odpocząć w czasie wędrówki.



WĘDRUJĄC DLA POKOJU

Kolpingowska Wędrówka Pokoju – organizowana co roku w innym kraju, pokazuje, że mimo różnic i sporów, ludzie są w stanie współpracować dla wspólnego dobra. A pokój na świecie i wzajemny szacunek jest najważniejszy!

Prawie 20 kilometrów pieszo, od Buziaș do Silagiu, przez winnice, a potem Timisoarę. Tegoroczna, 55-ta edycja odbyła się w tym roku Rumunii i zgromadziła ponad 250 osób, członków stowarzyszeń kolpingowskich.

– W tej jubileuszowej edycji świętujemy nie tylko długą tradycję, ale także szlachetną misję: promowanie pokoju, solidarności i różnorodności kulturowej na całym świecie. – powiedziała Ramona Kakucska z KOLPING Rumunia.

W pierwszym dniu wędrówki uczestnicy pokonali około 11 kilometrów, wyruszając z Kościoła Katolickiego w Buziaș i kontynuując przez winnice, na wzgórze Silagiu, do winnicy Aramic, a następnie szlak prowadził do miejscowości Silagiu. Następnie wrócili do Timișoary autobusem, a drugiego dnia odbyła się kolejna wędrówka przez Timișoarę, mająca swój punkt startowy w Domu Kolpinga „Casa Calfelor”.

Trasa obejmowała przystanek w Centrum Reformowanym Nowe Tysiąclecie, kontynuując następnie aleją pieszą wzdłuż rzeki Bega do Katedry Metropolitalnej Prawosławnej i przez Plac Zwycięstwa, aż do Kościoła Greckokatolickiego na Placu 700, gdzie odbyła się Liturgia.



Wędrówka odbyła się pod hasłem „Żyj odpowiedzialnie – działaj solidarnie!”, program wydarzenia był pełen aktywności, które inspirowały i mobilizowały uczestników w kierunku pokoju i współpracy. Integralną częścią tego wydarzenia była wystawa „Solidarność bez granic”, która odbyła się w Muzeum Transportu Publicznego „Corneliu Miklosi”.



WĘDRUJĄC DLA POKOJU

Historia Międzynarodowej Wędrówki Kolpinga dla Pokoju

Po traumach II wojny światowej, gdy rany wojny były jeszcze świeże, a narody patrzyły na siebie z nieufnością, KOLPING był jedną z pierwszych organizacji, które zrozumiały potrzebę pojednania i współpracy międzynarodowej. W 1968 roku zorganizowano pierwszą Międzynarodową Wędrówkę Kolpinga dla Pokoju, wzięli w niej udział członkowie Kolpinga ze Szwajcarii, Niemiec i Luksemburga, aby dyskutować i działać na rzecz demokracji, sprawiedliwości i pokoju. Ta inicjatywa była początkiem trwałej tradycji, która stopniowo rozszerzała się, aby obejmować uczestników z całego świata, w tym z Europy Środkowej i Wschodniej po upadku Żelaznej Kurtyny. Kontynuowana jest do dziś, a jej gospodarzem każdego roku jest inny kraj Europy. Misja Międzynarodowej Wędrówki Kolpinga dla Pokoju

Celem tego wydarzenia jest nie tylko zwrócenie uwagi na problemy globalne, ale także promowanie działania i solidarności dla lepszego jutra. Poprzez różnorodne programy, w tym liturgie, medytacje, wędrówki i wydarzenia kulturalne, dążymy do stworzenia przestrzeni dialogu i działania na rzecz promowania pokoju.



KOLPING Rumunia

Kolping Rumunia ma ponad 150-letnią tradycję i składa się z 77 lokalnych stowarzyszeń z ponad 2400 członkami i stanowi trwałą sieć solidarności. Misją organizacji jest promowanie formacji, działania i wzajemnej pomocy poprzez społeczności lokalne.



Hospicjum Domowe
im. bł. ks. Adolpha Kolpinga

KOLPING Polska prowadzi HOSPICJUM DOMOWE

Działamy na terenie Krakowa w dzielnicach:
Bieńczyce, Czyżyny, Grzegórzki,
Mistrzejowice, Nowa Huta, Prądnik Czerwony.

Świadczymy NIEODPŁATNIE:

- użyczenie sprzętu medycznego
- wizyty domowe lekarza, pielęgniarki,
psychologa i fizjoterapeuty

WWW.HOSPICJUM.KOLPING.PL

Hospicjum prowadzi działalność leczniczą polegającą na zapewnieniu opieki ciągłej, od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godz. 8.00 - 18.00.

Zapraszamy do kontaktu:
poniedziałek, wtorek, czwartek w godz.: 9.30 - 13.30

telefon: +48 12 418 77 64,
e-mail: opieka@kolping.pl
kontakt osobisty: KOLPING Polska,
ul. Żułowska 51, 31-436 Kraków

INAUGURACJA HOSPICJUM

W niedzielę 16 czerwca wspólnie z naszymi Przyjaciółmi – Darczyńcami, Zarządem, Radą Hospicjum, Pracownikami, Wolontariuszami świętowaliśmy inaugurację hospicjum.

Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 16 czerwca, w parafii Pana Jezusa Dobrego Pasterza w Krakowie, przy ul. Dobrego Pasterza 4.

To właśnie na terenie tej krakowskiej parafii, świętującej w tym roku jubileusz 100-lecia istnienia, powstało Hospicjum Dymowe im. bł. ks. Adolpha Kolpinga, którego siedziba znajduje się przy ul. Żułowskiej 51.

Obejmuje ono swoją pomocą osoby nieuleczalnie chore, wymagające opieki paliatywnej, które jednocześnie mogą przebywać w swoich domach, wśród bliskich.



NOWY ZARZĄD ZWIĄZKU CENTRALNEGO DZIEŁA KOLPINGA W POLSCE WYBRANY!

W dniach 21-22 czerwca w Czernej k. Krakowa odbyło się Ogólne Zebranie Związku Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce. Było to zebranie sprawozdawczo – wyborcze, w którym uczestniczyli delegaci reprezentujący 20 Rodzin Kolpinga

Podczas zebrania przedstawione zostało sprawozdanie z działalności za 2023 rok.

Zgromadzenie udzieliło absolutorium zarządowi kończącemu 4-letnią kadencję oraz wybrało władze stowarzyszenia w składzie:

ks. Piotr Modelski – Prezes
ks. Jan Nowakowski – Wiceprezes
Robert Prusak – Przewodniczący
Beata Harasimowicz – Wiceprzewodnicząca
Krzysztof Wolski – Sekretarz naczelny
Anna Machnica – Klajnszmyt – Pisarz
Bożena Wojdyła – Skarbnik

Komisja Rewizyjna:
Maria Stenka
Bogumiła Budny
Magdalena Kostrzewa – Smreczak

ZZ wybrało również dwóch przedstawicieli do Rady Fundacji Dzieła Kolpinga w Polsce:

Grażyna Rzepka- Płachta
Ks. Stanisław Mika

Rangi zgromadzeniu dodała obecność Prezesa Generalnego KOLPING INTERNATIONAL prałata Christopha Hubera.

Podczas sobotniego zebrania zarząd przyznał też Odznaki Honorowe za Zasługi dla Dzieła Kolpinga w Polsce, które otrzymali:

Robert Prusak z Rodziny Kolpinga w Luborzycy
Patrycja Kwapik i Józef Sikorski z Rodziny Kolpinga „Jeden Świat”

Ks. Stanisław Mika, Henryka Tomaszewska, Alicja Grandys, Lidia Tomaszewska-Trzepla i Wiesław Trzepla z Rodziny Kolpinga w Niepołomicach.





ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY KOLPINGOWSKIEJ

Aby upamiętnić beatyfikację naszego Patrona – Adolpha Kolpinga, obchodzimy Światowy Dzień Modlitwy Kolpingowskiej. Organizatorem jest co roku Kolping w innym kraju. To uwytatnia różnorodność i jedność duchowości wspólnoty Kolpinga.

Gospodarzem modlitewnego spotkania w roku 2024 r. była Uganda.

Dzieło Kolpinga w Ugandzie zrzesza ponad 14 tys. członków w 535 Rodzinach Kolpinga. Większość członków KOLPINGA w Ugandzie to drobni rolnicy. Misją organizacji jest stworzenie im możliwości lepszego życia poprzez poprawę warunków życia dzięki pracy i samodzielności gospodarczej.

Centralna uroczystość tego Dnia odbyła się w ramach XI już Pielgrzymki Rodzin Kolpinga zorganizowanej tym razem przez Rodzinę Kolpinga w Chełmku z uwagi na szczególną okoliczność: bowiem prezes tamtejszej Rodziny ks. Piotr Modelski – jako nowy prezes Związku Centralnego – przyjął pod swoją opiekę relikwie naszego Patrona. Przekazał je dotychczasowy prezes ks. Jan Nowakowski z Rodziny Kolpinga w Bochni, podczas uroczystej Mszy św. o godz.11.30 w kościele parafialnym pw. Miłosierdzia Bożego w Chełmku.



WESPÓŁ W ZESPÓŁ Z SENIORAMI W MAKOWIE PODHALAŃSKIM

21 listopada 2024 roku na zaproszenie Burmistrza Makowa Podhalańskiego Michała Surmiaka oraz Kolpingowskiego Klubu Seniora w Makowie Podhalańskim, seniorzy z krakowskich Stowarzyszeń Rodzina Kolpinga „Klub Celtycki” i Rodzina Kolpinga Kraków Nowy Bieżanów wzięli udział w makowskiej „Senioriadzie”.

Na deskach Makowskiego Centrum Kultury aktorzy „Radosnej Gromady” wystawili sztukę „Exotic Show”. Spektakl zachwycił nie tylko pięknymi piosenkami, ale także zabawnymi skeczami, które z przymrużeniem oka ukazywały codzienne życie seniorów. Każda scena była przepiękna humorem i ciepłem, a aktorzy doskonale oddali ducha latynoskiej kultury.

W wydarzeniu wzięło udział wielu makowskich seniorów, a także znamienici goście, m.in. burmistrz, starosta i przewodniczący rady miejskiej. Przygotowanie występu i wyjazd do Makowa były możliwe dzięki inicjatorom projektu „Współ w zespół, aby moc twórczą wzmocnić”- Martynie Wójtowicz-Szczepańskiej, Karynie Vorona, Mikołajowi Wiśniewskiemu i Józefowi Sikorskiemu.

Dziękujemy za Finansowanie Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej CREO



I GALA WOLONTARIATU

Za nami pierwsza Gala Wolontariatu krakowskich organizacji Kolpinga, którą zorganizowało Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga „Klub Celtycki”.

W rocznym spotkaniu podsumowującym udział wzięli liderzy wolontariatu i wolontariusze z Rodzin Kolpinga: Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga „Klub Celtycki”, Rodzina Kolpinga Kraków Nowy Bieżanów i Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga „Jeden Świat”.

Był czas na podziękowania dla wszystkich sympatyków i osób wspierających działania wolontariackie. Wolontariusze otrzymali też podziękowania za wspieranie pomocy humanitarnej dla Ukrainy.

Do tej pory z KOLPING Polska przygotowaliśmy i wysłaliśmy na Ukrainę już 33 transporty z pomocą humanitarną!

Jednak głównym celem spotkania było podsumowanie działań wolontariuszy w 2024 roku oraz wręczenie wyróżnień i podziękowań wolontariuszom – uczestnikom projektu „Teatr z pasją – program rozwoju wolontariatu na rzecz sztuki i kultury”.



I GALA WOLONTARIATU

– Pierwszy raz organizowaliśmy takie wydarzenie w Kolpingu i jestem bardzo mile zaskoczony tym jak ochoczo wolontariusze podeszli do organizacji tego przedsięwzięcia i jak aktywnie się włączyli w przygotowania. – mówi Józef Sikorski, koordynator wolontariatu – Cieszy mnie również to, że podczas gali odwiedzili nas goście z innych organizacji oraz duchowni. Jednak największą radość sprawiają mi efekty naszych rocznych działań wolontaryjnych tj. ponad 4000 przepracowanych godzin przez wolontariuszy, dwie aktywne grupy teatralne, które wystawiły kilkanaście spektakli, 4 zrealizowane z sukcesem minigranty i na koniec roku projekt, który w swym założeniu łączył pokolenia młodszych i starszych wolontariuszy. Naprawdę mamy się czym pochwalić, to był bardzo dobry rok! W styczniu w przyszłym roku planowana jest rekrutacja nowych wolontariuszy więc zapraszamy każdego, kto chce zrobić coś dobrego dla drugiego człowieka.

Spotkanie uświetniła swoim występem Grupa Teatralna „Radosna Gromada” ze spektaklem „Exotic Show”.



Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA W LUBORZYCY

28 września 2024 roku w Domu Kolpinga w Luborzycy odbyła się uroczysta konferencja pt. „Kultura nas zjednoczyła”.

Celem wydarzenia było podsumowanie 30 - letniej działalności Stowarzyszenia Rodzina bł. ks. A Kolpinga w Luborzycy. Wspominano działania na przestrzeni 30 lat ukazując zarówno ich wymiar lokalny, jak też ogólnopolski i międzynarodowy.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych władz, partnerzy stowarzyszenia oraz przedstawiciele Związku Centralnego i innych Rodzin Kolpinga z całej Polski.

Z okazji Jubileuszu wydano okolicznościową publikację, którą można pobrać tutaj: <https://kolping.pl/publikacje/>



Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA W NIEPOŁOMICACH

W czerwcu 2024 roku Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Niepołomicach obchodziło 30 lecie.



Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA W SUBKOWACH

W 2024 roku w ramach akcji Aktywne 800-lecie zrealizowano 6 spacerów Nordic Walking. Odbły się one w dniach: 30 maja, 25 sierpnia, 1,8,29 września i 6 października 2024 roku. Wzięło w nich udział około 50 osób, które poznawały piękne zakątki gminy.

W ramach spacerów przebyto łącznie ponad 50 km maszerując z kijakami lub bez. Odwiedzono gminne miejscowości: Radostowo, Brzuśce Mała Słońca, Wielka Słońca, Rybaki, Gorzędziej i oczywiście Subkowy podziwiając kolorowe okazy rodzimej ziemi.

Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Subkowach otrzymało wyróżnienie na Powiatowo-Gminnej Gali Wolontariatu. Gmina Subkowy wyróżniła Rodzinę Kolpinga za odbyte inicjatywy w 2024 roku w tym projekt „Aktywne 800-lecie”, w którym każdy z mieszkańców mógł wziąć udział.

W ramach tego projektu odbyły się takie imprezy jak: Festyn 800-lecia; Subkowska Sesja Krajoznawcza; Splyw kajakowy; Rajd Rowerowy do Włocławka; Dwa Rajdy Rowerowe szlakiem Sobka; 6 marszy – spacerów Nordic Walking; Jesienne Zawody Latawcowe; Ekspresowa Międzypokoleniowa Gra Terenowa.



SPACER NORDIC WALKING

Niedziela
29-go WRZEŚNIA

Trasa: Subkowy-Radostowo boisko
przemarsz na Jesienne Zawody Latawcowe

ZBIÓRKA: plac przed plebanią
godz.13:30

Udział bezpłatny.
ZAPRASZAMY!

Zadanie jest współfinansowane ze środków Gminy Subkowy
w ramach projektu: "Aktywne 800-lecie"

 

Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA „JEDEN ŚWIAT” W KRAKOWIE

Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga „Jeden Świat” to krakowska organizacja pozarządowa, która od pięciu lat realizuje inicjatywy ekologiczne, edukacyjne i pomocowe. Motto organizacji brzmi: „Nie ma planety B. Nie ma ludzi z trzeciego świata. Jest Jeden Świat i jest nasz – weźmy za niego odpowiedzialność.”

20 minut dziennie – już tyle spaceru po lesie wystarczy, by skorzystać z jego dobroczynnego dla psychiki i uleczającego dla ciała działania. Leśne spacery, szczególnie wpływają na dzieci – wzmacniają bowiem, nie tylko ich odporność, ale też zapobiegają zaburzeniom koncentracji i uwagi, zwiększają kreatywność, obniżają poziom stresu. Właśnie dlatego Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga „Jeden Świat”, postanowiło zaprosić krakowskie rodziny na uważnościowe spaceru do lasu z elementami kąpieli leśnych.

– Tej jesieni realizujemy kampanię społeczną „Weź dziecko do lasu”, której celem jest uświadomienie rodzicom terapeutycznego i zdrowotnego efektu przebywania ich dzieci w lesie – mówi Magdalena Szczudło, przewodnicząca Stowarzyszenia. – Chcemy pokazać, że dzięki ciekawej metodzie kąpieli leśnej, można wspaniale zorganizować czas w naturze sobie i swojemu dziecku, wzmocnić rodzinne więzi i obniżyć poziom stresu.



– Zwykle z chęcią zapisujemy dzieci na zajęcia z robotyki, języków obcych, chodzimy z nimi do kulkolandii, czy sal zabaw – powinniśmy jednak zadbać też o ich więzi z naturą. – mówi Monika Dąbrowska, pomysłodawczyni kampanii „Weź dziecko do lasu”. – Szczególnie jeśli mieszkamy w mieście, w którym tej zieleni brakuje. – dodaje.

Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA “JEDEN ŚWIAT” W KRAKOWIE

Dla zainteresowanych tematem rodziców Stowarzyszenie RK „Jeden Świat” przygotowało kilka krótkich filmów edukacyjnych i publikacji na temat idei kąpieli leśnych i ekoterapii. Dzięki nim dowiemy się, jak odnoszą się do tematu psycholodzy i jak samemu zorganizować leśne aktywności dla dzieci. Wszystkie materiały będą publikowane w mediach społecznościowych Stowarzyszenia w najbliższych miesiącach.

Jesienią 2024 zorganizowano również bezpłatne zajęcia w lesie dla rodziców i dzieci. Na „Rodzinne spacerzy uważnościowe z elementami kąpieli leśnej” Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga „Jeden Świat” zaprosiło krakowskie rodziny w dwie pierwsze soboty października!

Więcej informacji w mediach społecznościowych Stowarzyszenia.

Facebook: www.facebook.com/kolping.jeden.swiat/

Youtube: www.youtube.com/@rkjedenswiat



Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA W SYCOWIE

12 września 2024 r. odbyło się Dwudzieste Jubileuszowe Nocne Czuwanie na Jasnej Górze.

Tym razem Apel Jasnogorski prowadził Prezes Rodziny Kolpinga z Sycowa. Czuwanie zakończone było Eucharystią pod przewodnictwem księży Rafała z Sycowa i Mirosława z Krakowa Nowego Bieżanowa. Dziękujemy zaangażowanym w przygotowanie Czuwania oraz uczestnikom z Rodzin Kolpinga z Chełmka, Krakowa Nowego -Bieżanowa oraz Sycowa.



Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA W NIEWIEŚCINIE

Chór dziecięcy Biedronki z Niewieścina obchodził w tym roku 20-lecie istnienia.

Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Niewieścinnie od początku założenia choru opiekuje się nim, zbiera środki na jego funkcjonowanie, na coroczne warsztaty, ferie, zakupy sprzętu. W tym roku, dzięki fundatorom oraz środkom z Miasta i Gminy Pruszcz, możliwe było przeprowadzenie jubileuszowych uroczystości połączonych z trzydniowymi warsztatami wokalnymi dla Biedronek, integracją z zaproszonymi chórami z Polski oraz koncertem jubileuszowym.



Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA W OBJEŹDZIE

Rodzina Kolpinga zorganizowała Bal Wszystkich Świętych 31 października, a więc w wieczór poprzedzający Dzień Wszystkich Świętych przypadający na 1 listopada.

Zaplanowano następujący program: rozpoczęcie o godz. 16.30 Mszą Świętą w kościele w Objeździe. Potem korowód do salki parafialnej, poczęstunek, zabawy, tańce, konkursy. Mile widziane stroje świętego lub anioła oraz dobry humor.



Z ŻYCIA RODZIN KOLPINGA

RODZINA KOLPINGA W JAROSŁAWIU

W kwietniu 2024 tenisisci stołowi z Parafialnego Klubu KOLPING FRAC Jarosław uczestniczyli w indywidualnych Mistrzostwach Województwa juniorów w tenisie stołowym.

Drużyna junierek w składzie Natalia Maciątek i Kinga Hawro nie miała sobie równych i pewnie zdobyła złoty medal (w Mistrzostwach Polski które zostaną rozegrane w Zielone Górze do składu dołączy Mistrzyni Europy Anna Brzyska).





Wkrótce ks. Kolping stał się duchowym opiekunem stowarzyszenia, a z czasem jego faktycznym kierownikiem. W 1849 r. został wikarym w katedrze w Kolonii i 6 maja tego roku założył Koloński Związek Katolickich Czeladników, który był załącznikiem dzisiejszej organizacji KOLPING.

W krótkim czasie podobne Związki powstały z inicjatywy charyzmatycznego księdza w wielu innych miejscowościach i krajach. Uważał, że takie wspólnoty, prowadzone w rodzinnej atmosferze są wielką szansą dla młodych ludzi, którzy w poszukiwaniu pracy opuścili własne rodziny i byli zdani tylko na siebie.

Kapłan tworzył też bursy, kasy chorych, kasy oszczędnościowe, szkoły wieczorowe oraz świetlice. Wygłaszał setki kazań, wydawał publikacje i pisał artykuły na temat społecznej nauki Kościoła. Bywał poetą. **W swoich działaniach łączył tradycyjne formy miłosierdzia z nowocześnie zorganizowaną samopomocą społeczną.** Kochał młodych, a oni odwdzięczali się mu, nazywając go swoim „ojcem”.

Zmarł w opinii świętości 4 grudnia 1865 r. w Kolonii. Spoczął w tamtejszym pofranciszkańskim kościele. 27 października 1991 r. został beatyfikowany przez Jana Pawła II. W 2004 r. rozpoczął się proces kanonizacyjny byłego szewca.

Po dziś dzień jego idee inspirują ludzi na całym świecie i aktywizują do działań w lokalnych stowarzyszeniach zwanych Rodzinami Kolpinga. Poznaj je, jest w nich miejsce również dla Ciebie!

NASZ PATRON

Bł. ks. Adolph Kolping urodził się 8 grudnia 1813 r. w miasteczku Kerpen k. Kolonii, w dzisiejszych Niemczech. Pochodził z bardzo ubogiej, ale szczęśliwej rodziny. Mając 13 lat, rozpoczął pracę w zakładzie szewskim, początkowo jako uczeń, a później wykwalifikowany szewc. **Przez 10 lat poznał nie tylko fach, ale i trudny los swoich rówieśników, młodych czeladników narażonych na samotność i niebezpieczeństwa moralne.**

Szukając swojej życiowej drogi, odkrył powołanie do kapłaństwa. Życzliwi ludzie wspierali go finansowo, by mógł ukończyć szkołę średnią i studia teologiczne. 13 kwietnia 1845 r. przyjął święcenia kapłańskie w Kolonii. Swoją pracę rozpoczął w parafii w Elberfeld, w rozwijającym się wówczas Zagłębiu Ruhry. Włączył się tam w działalność katolickiego stowarzyszenia młodzieży czeladniczej, które założył nauczyciel Johann Gregor Breuer.

Rosita z Peru, Monika z Polski, Aloysius z Ugandy i setki tysięcy innych osób, które należą do lokalnych stowarzyszeń – Rodzin Kolpinga, to członkowie naszej wielkiej ogólnoswiatowej wspólnoty.

Każde z tych stowarzyszeń, niezależnie gdzie na świecie działa i jakie są jego inicjatywy, łączy postać założyciela i patrona – bł. ks. Adolpha Kolpinga oraz głoszona przez niego idea niesienia pomocy potrzebującym. KOLPING powstał 170 lat temu, a dziś ogarnia ponad 60 krajów i gromadzi blisko 400 tysięcy zaangażowanych osób na całym świecie.

KOLPING POLSKA

W Polsce jesteśmy obecni już od ponad 30 lat, aktywnie działając na rzecz lokalnych środowisk, a w szczególności osób najbardziej potrzebujących wsparcia. Towarzyszymy swoim członkom i beneficjentom na każdym etapie życia, oferując wsparcie i zrozumienie, które są nieocenione w dzisiejszym świecie. Od najmłodszych lat, poprzez wyzwania dorosłości, aż po starość - KOLPING jest obecny, by wspierać i pomagać w rozwoju osobistym oraz społecznym. Nasza wspólnota to miejsce, gdzie każdy może znaleźć przyjaciół, mentorów i ekspertów, którzy pomogą w pokonywaniu życiowych przeszkód. Prowadzimy programy aktywizacji zawodowej, projekty edukacyjne dla różnych grup wiekowych oraz akcje pomocowe. Kształcimy liderów społecznych, wspieramy aktywność lokalnych społeczności, a od 2024 roku prowadzimy w Krakowie hospicjum domowe.

KOLPING Polska to:

- ♥ wspólnota Rodzin Kolpinga;
- ♥ programy aktywizacji zawodowej i kształcenia;
- ♥ Fundacja Dzieła Kolpinga w Polsce;
- ♥ Hospicjum Domowe im. bł. ks. Adolpha Kolpinga;
- ♥ część Międzynarodowego KOLPINGA - chrześcijańskiej sieci samopomocy, która działa w 60-ciu krajach, na różnych kontynentach świata.



WIERZYMY WŁAŚNIE W CIEBIE!

Ta myśl przewodnia w pełni odzwierciedla to, czym w KOLPING Polska kierujemy się na co dzień. To nie tylko slogan czy hasło dla jednej kampanii. To coś więcej. Mamy już ponad 30 lat, a za nami stoją doświadczenie i oferta kompleksowego wsparcia. Nasza historia to też spotkania z tysiącami osób – zarówno na sali szkoleniowej, podczas akcji wolontaryjnej, w punkcie doradztwa zawodowego, czy w hospicjum.

Każdej z tych osób, która spotkała się z nami i każdej, która dopiero się z nami spotka, chcemy powiedzieć, że w nią wierzymy. Bezsprzecznie i bez dwóch zdań – w każdego i każdą – tak jak wierzył w ludzi nasz Patron, bł. Adolph Kolping.

 **KOLPING**.PL

ZNAJDZIESZ NAS:

WWW.KOLPING.PL

